1

EDITAL N° 024/2018 - DRA/PROGRAD

Publica o Resultado Final do Processo
Seletivo de Vagas Ociosas, referente ao
Edital nº 003/2018-DRA/PROGRAD (1ª e 2ª
fases) e Convoca para Matrícula para o
Campus de Paranaguá em 2018.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 007/2017-CEPE, que Aprova a

Política de Ingresso nos Cursos de Graduação da Unespar;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 006/2017-CEPE, que Aprova o

Quadro Geral de Vagas nos Cursos de Graduação da Unespar;

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO 024/2016-CEPE/UNESPAR, que

regulamenta a execução e supervisão das atividades de Ensino de graduação na

Unespar,

CONVOCA,

Art. 1º. Os candidatos selecionados constantes do Anexo A do presente Edital, para
efetivarem a matrícula, nos dias 06, 09 e 10 de abril de 2018.

Art. 2º. Para as modalidades de “Transferência externa” e “Portador de Diploma de
Curso Superior”, os candidatos com situação deferida, deverão entregar pessoalmente
(ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 1º, no endereço e horário de
funcionamento do campus (Art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte
documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19,

em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;
III. 02 (duas) cópias do CPF;
IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar;

(para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no

mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o

original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias

autenticadas do Diploma, apenas)

2

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no
exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de estudos
fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio
no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de estudos
fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

§ 1º - Não serão aceitos documentos enviados por Correio, com emendas, rasuras ou
outros vícios.

§ 2º - Para os candidatos com situação deferida para as modalidades: - Reingresso de
Trancados, - Transferência de Turno, - Transferência interna de Curso, - Reingresso de
Desistentes, - Reingresso de Estudantes Cancelados, no ato da matrícula, serão
utilizados os documentos arquivados nas pastas dos respectivos estudantes, estando os
mesmos sujeitos a regularização, caso estejam pendentes quanto a entrega de
documentos necessários para matrícula.

Art. 3º. Os candidatos classificados que não cumprirem as exigências deste Edital
perderão direito à vaga, sendo substituídos pelos próximos candidatos da lista de espera.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial e horário para atendimento, do respectivo
campus da Unespar:

UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUÁ (FAFIPAR)
SETOR DE EXPEDIÇÃO
Rua Comendador Correa Junior, 117 - Centro
CEP: 83203-560
E-mail: secretaria.paranagua@unespar.edu.br
Horário de funcionamento: 13h às 19h

Art. 5º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí/PR, 05 de abril de 2018.

3

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS

 (1ª e 2ª FASES) - CAMPUS DE PARANAGUÁ

REINGRESSO DE TRANCADOS

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO (*)

ALINE WAPINIKI PEDAGOGIA DEFERIDO

ANDRESA GOMES DA SILVA MATEMÁTICA DEFERIDO

ANDRIELE TEODORO DOS SANTOS PEDAGOGIA DEFERIDO

CAMILO NARCISO DO CARMO PEDAGOGIA DEFERIDO

CASSIANO BIUDES ASSANUMA PEDAGOGIA DEFERIDO

CHRISTIAN ZAIRUKA DE SOUZA HISTÓRIA DEFERIDO

CLÁUDIO JOSÉ GONSALVES JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

DANIELE RICARDO DE OLIVEIRA LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

DAVID ALFREDO DE SOUZA LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

EDUARDO NUNES DE SOUZA LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

EMANOELLY MENDES TRANCOSO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

FILIPE MACIEL ANTUNES DOS SANTOS LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO

GABRIELA MARINHO PAES DA COSTA LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

JEAN ANTONIO CORDEIRO DE OLIVIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

JESSIKA CAROLINE SVIDNITZKI DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

JULIO CESAR PINHEIRO DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

KÁSSIA XAVIER DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO

KELEN FERNANDES BATISTA PEDAGOGIA INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

LETÍCIA EVANGELISTA C. MOREIRA PEDAGOGIA DEFERIDO

MARCOS AURELIO NUNES MARQUES ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

MARLOS DE OLIVEIRA PESSANHA DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO

MAURICIO CARDOSO BALDUÍNO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS INDEFERIDO

OLIVER MIRANDA GONZALEZ LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

4

RENATO LUIS DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

SIMONE NUNHOFER DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

THAIS KELEN LIMA DA ROSA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

THAIS PEREIRA GONSALVES PEDAGOGIA DEFERIDO

VINICIUS CALISTO LEITE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
 (AUSÊNCIA DE VAGA)

VITOR CORREA MENDES CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

VITÓRIA ANGÉLICA R. DE AGUIAR PEDAGOGIA DEFERIDO

TRANSFERÊNCIA DE TURNO

SOLICITANTE CURSO TURNO PRETENDIDO SITUAÇÃO (*)

ALINY THALIA TAVARES PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

AMANDA DA CRUZ GONÇALVES PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

ANDIARA GARCIA PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

BÁBYLLA ROBERTA COELHO MIRAS PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

CAMILA NARCISO DO CARMO PEDAGOGIA DIURNO DEFERIDO

EDUARDA SOUZA NASCIMENTO PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

ELOIME VITORIA DOS S. PEREIRA PEDAGOGIA NOTURNO INDEFERIDO

ELZA LEÃO OLSEN ALVES PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

GRACIELA DO CARMO NARCIZO PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

JESSICA BUKAREWICZ PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

JESSICA SOARES PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

KAROL PIRES NEVES PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

LORENA OHANA DE SOUTO OLIVEIRA PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

LO-RUAMA DYENIFER P. DE SOUZA PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

LUANY CRISTINA PADOVANI BENTO PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

MELLANYE CORRÊA NEVES PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

NÚBIA MARIA RODIGUES MOREIRA PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

PRISCILA DAYANE FIGUEIRO PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

5

SABRINA EMANUELLI B. RICHTER PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

SAMANTA GONÇALVES BISCOTTO PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

SARAH PORTELA DOS SANTOS PEDAGOGIA NOTURNO DEFERIDO

SILVELY LUIZ DE OLIVIEIRA SOARES PEDAGOGIA DIURNO DEFERIDO

TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

SOLICITANTE CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO (*) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ELIZA AVANY PILLONETTO SADDOCK SÁ ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

FLÁVIA MARINOVIC DE BARROS ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

FRANCINI ENKO DOS SANTOS N. SILVA NÃO ENCONTRADO INDEFERIDO FALTA DE INFORMAÇÃO

GABRIELLA LOUINE REDED DA SILVA PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

ISABELE COSTA DE LIMA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

ISABELLE REGINA CARVALHO SANTOS PEDAGOGIA DEFERIDO ---

KEILA RENATA LOPES DE ARAUJO PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

LAYS FERNANDA FREITAS DE MORAIS PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

LUCAS FELIX WULINEK ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO ---

RAQUEL MATCIULEVITZ M. DE OLIVEIRA PEDAGOGIA DEFERIDO ---

SABRINA EMANUELLI B. RICHTER PEDAGOGIA DEFERIDO ---

SARA  ALEXANDRE DO ROSARIO PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

THAIS DOS SANTOS DO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

VANESSA CORDEIRO C. FERNANDES PEDAGOGIA DEFERIDO ---

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO (*)

AMANDA CORDEIRO MACIEL --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

CAROLINE CARVALHO DE P. DOS SANTOS PEDAGOGIA INDEFERIDO (AUSÊNCIA DE VAGA)

CLEBER ANTONIO CHAVES DA SILVA --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

6

ELIZIANE SOUZA LEAL --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

EVANDRIELEN DA SILVA SABINO --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

FLÁVIA CRISTINA FRANCISCO --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

GABRIELLE SANTIAGO GOMES --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JEFERSON BRUNO MARTINS --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JESSICA LEAL DOMINGUES VIDAL --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JUCIARA VARANIS MATOS --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JÚLIA MARIA MEDEIROS DA SILVA LETRAS - PORTUGUÊS DEFERIDO

LARISSA PIRES BRAZÃO CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

MANOEL JUNIOR MUSZALAKI PEREIRA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

MARCIA AMORIM DE ALMEIDA --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

MARCIO DO ROSARIO FILHO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

MARIANA DA SILVA GOMES --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

PATRICIA DE SOUZA ANDRETE --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

PAULO HENRIQUE COSTA LEITE --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

RODRIGO PEREIRA DA SILVA --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

STEFFANE DOS SANTOS P. DIAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

7

SUELEN DE OLIVEIRA LOPES FEITOSA PEDAGOGIA INDEFERIDO
 (AUSÊNCIA DE VAGA)

TAYNACARLIM ANTUNES PINHEIRO --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

VANESSA DE SOUZA --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

VICTORIA VARGAS DE A. F. SATO LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

WANESSA DE MIRANDA GARCIA --- INDEFERIDO -
NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

REINGRESSO DE DESISTENTES

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO (*)

ABNER FRANCIS ROZEMBACK GOMES LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

ADRIANA DAS DORES HISTÓRIA INDEFERIDO

ALAN ALVES DE JESUS ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

ALLINE KAREN ALVES MATTOSO LETRAS PORTUGUÊS INDEFERIDO
(MATRICULA PELO VESTIBULAR)

ALLYSON AUGUSTO VEIGA VANHONI ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

ANDRÉ FERREIRA AMÂNCIO MATEMÁTICA DEFERIDO

ANDRESSA RIBEIRO DA COSTA PEDAGOGIA DEFERIDO

ANDRIELI DOS SANTOS PEDROSO LETRAS PORTUGUÊS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

ANNETE TERESINHA DO S. MACHADO PEDAGOGIA DEFERIDO

BEATRIZ DA SILVA DO ROSARIO LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

CAMILA SOUZA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

CARLA EMANUELLY DA SILVA DE PAULA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

CERIS ADRIANA GONÇALVES MIRANDA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

8

CLEBER CHAGAS AMORIM HISTÓRIA INDEFERIDO
(MATRÍCULA EM OUTRO CURSO)

DEBORA CRISTINA DA VEIGA RIBEIRO
STAREPRAVO

HISTÓRIA DEFERIDO

ELIANA BRITES MARQUES PEDAGOGIA DEFERIDO

ELISANGELA DOS SANTOS MOREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS INDEFERIDO
(CURSO INEXISTENTE)

EMERSON DA SILVEIRA PEREIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

FELIPE VOI FLOR HISTÓRIA DEFERIDO

GABRIEL LUIZ BATISTA PEREIRA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

IDESIA REGINA DOS SANTOS PEDAGOGIA DEFERIDO

IGOR CANDIDO NASCIMENTO DO CARMO PEDAGOGIA DEFERIDO

IZA MARIA DO NASCIMENTO PEDAGOGIA INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

IZABELE REGINA BONEMANN FELIX CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

JAMILE CRISTINA PESSI PEDAGOGIA DEFERIDO

JÉSSICA APARECIDA FRANÇA DA CRUZ ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

JESSICA GONÇALVES ABREU ROSA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

KATRINE FERREIRA GONÇALVES LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

LARISSA DO ROSARIO LOPES ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

LARISSA MARIANO FERREIRA DE SOUZA LETRAS PORTUGUÊS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

MARCELY GONÇALO DOS SANTOS LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

MARISTELA MENDES DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO

MARLOS DE OLIVEIRA P. DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO

MILENA FERREIRA NÃO ENCONTRADO INDEFERIDO

9

PATRICIA NUNES MAGALHÃES LETRAS PORTUGUÊS DEFERIDO

PRISCILLA DO PILAR CORRÊA R. DA SILVA LETRAS PORTUGUÊS INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE VAGA)

RAFAELA PILATI CARNEIRO HISTÓRIA DEFERIDO

ROGÉRIO LUIZ DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO

ROSIVALDO MONTE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO

TIAGO FERREIRA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO
(AUSÊNCIA DE CURSO)

VANESSA ISIDORO SALES LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO

VERGINIA DO ROSARIO QUERINO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

VINICIUS CALISTO LEITE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

WELLITON CORDEIRO PIRES HISTÓRIA DEFERIDO

PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

SOLICITANTE CURSO
PRETENDIDO

SITUAÇÃO (*) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDERSON LUCAS DE SOUZA FUCK CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

DEFERIDO ---

ANDRÉA VERÔNICA DOS SANTOS STÁBILE PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

ANDREIA DITKUN --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

ANDRESSA EVANDRA ALVES --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

ANGELICA DE ASSUNÇÃO DE ANDRADE --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

ANNE KELLY SOUZA PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

BRUNO RICARDO DO ROSARIO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

DEFERIDO ---

CLEBER ANTONIO CHAVES DA SILVA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

CLEISANE FLÁVIA MARTINSKI DA COSTA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

DENISE GALDINO SALES --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

EDSON EDUARDO GOMES JUNIOR --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

10

FABIO MARCELO DA COSTA JUNIOR CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
(BACHARELADO)

DEFERIDO ---

FELIPE FRANCO PEDAGOGIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

FERNANDA CAMPELO SABBADO HISTÓRIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

FERNANDO DIAS RODRIGUES --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

GESSICA CRISTINA WULHYNEK --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

GISLAINE MARQUES FERREIRA CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

DEFERIDO ---

GUILHERME LUIZ GONÇALVES DE SOUZA CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
(BACHARELADO)

DEFERIDO ---

HENRIQUE MANSO VIEIRA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

HERESTON LUIS POCK CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

ISABEL FRANÇA DE SENA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

ISABELY DE SOUZA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JAQUELINE INGRA CORDEIRO DOS SANTOS --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JEAN BORGES DO AMARAL --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

JESSICA BITTENCOURT GARANITO --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

KETHELIN NYUÁ ROCHA LETRAS -
PORTUGUÊS E
INGLÊS

DEFERIDO ---

LIZÂNIA LOPES DE ARAUJO --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

MARCIA  MIYAKE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

DEFERIDO ---

MARISTELA MENDES DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

MAURICIO CARDOSO BALDUÍNO --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

MICHELLE DE FREITAS DIAS --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

MORGANA DE ARAUJO PIRES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

11

NELSON ALVES RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

RAIANE ARRUDA DA SILVA CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

DEFERIDO ---

RENATA NEVES --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

RODRIGO CARVALHO --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

RODRIGO CARVALHO GALDINO CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

SABRINA CORREA DE O. MARQUES CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

DEFERIDO ---

STEFANI PINHEIRO PEREIRA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

VALÉRIA MOHR ROSÁ CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

INDEFERIDO AUSÊNCIA DE VAGA

VÂNIA PIOLI DA SILVA --- INDEFERIDO NÃO APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO

VINICIUS THOMAZ PEÇANHA CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
(BACHARELADO)

DEFERIDO ---

REINGRESSO DE ESTUDANTES COM MATRÍCULA CANCELADA

SOLICITANTE CURSO SITUAÇÃO  (*)

ALINE OLEGARIO HERMANN LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

ANDRESSA DE OLIVEIRA KLICHIEVITS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) DEFERIDO

CASSIANO BIUDES  ASSANUMA PEDAGOGIA DEFERIDO

CELIA REGINA CARDOSO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

EDUARDO SOUZA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

GABRIEL FERREIRA MACIEL CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

LEANDRO ECKEL ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

MARIELLE DA SILVA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

MATHEUS BUENO SCHLOTTAG CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) DEFERIDO

12

RENATA QUADROS DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

SELVINO LUIZ DE FARIA JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

SILVIELY LUZ DE OLIVEIRA SOARES PEDAGOGIA DEFERIDO

SIRLENE DE OLIVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

THAIS KELEN LIMA DA ROSA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

VANESSA CORDEIRO C. FERNANDES PEDAGOGIA DEFERIDO

WANDERSON FURTADO FERREIRA LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS DEFERIDO

(*) Solicitantes com situação DEFERIDA, devem se dirigir até à Secretaria Acadêmica do Campus, para realização da (re)matrícula (conforme
Artigos 1º a 4º do presente Edital).